



Dato	24. maj 2017
Journal nr.	17/56
Sagsbehandler	Jes Seerup Møller
Mobil	40 20 72 12
E-mail	jsm@esbjergkommune.dk

**Referat fra møde mellem Ribe Nord, Ribe Syd og Ribe Midt
og Økonomiudvalget tirsdag den 23. maj 2017, kl. 17.00
– 18.15 på Ribe Rådhus**

Deltagere:

Økonomiudvalget

Borgmester Johnny Søtrup
Viceborgmester Jesper Frost Rasmussen
Formand for Børn & Familieudvalget Diana Mose Olsen
Formand for Kultur & Fritidsudvalget Jakob Lose
Formand for Plan & Miljøudvalget John Snedker
Formand for Social & Arbejdsmarkedsudvalget Henrik Vallø
Formand for Sundhed & Omsorgsudvalget Henning Ravn
Formand for Teknik & Byggeudvalget Anders Kronborg
Økonomiudvalgsmedlem Sarah Nørris

Lokalråd

Annette Aagaard Thuesen, Ribe Nord Lokalråd
Nis Peter Heinsen - V. Vedsted, Ingvardt Jensen, V. Vedsted, Kjeld Andre-
asen - Sdr. Farup og Jytte Knudsen, Egebæk-Hviding, Ribe Syd Lokalråd
Lulu Hjarnø, Michael Christiansen og Niels Frederiksen, Ribe Midt Lokalråd

Byrådssekretariatet

Chefkonsulent Jes Møller
Landdistriktskonsulent Jesper Larsen
Sekretariatschef Søren Abildtrup

Afbud

Ingen

Referat

Ribe Nord Lokalråd

Ingen punkter

Ribe Syd Lokalråd

1. Mobilmast i Vester Vedsted

Lokalrådet har ønske om etablering af en mobilmast i forbindelse med anlæg af Mandø proviant depot i Vester Vedsted. Det vil forbedre mobildækning fra Seem til Sdr. Farup.

Referat:

LR gjorde opmærksom på, at også i andre dele af lokalrådets område er der problemer med mobildækningen.

Det skal afklares via kommunens egne og teleselskabernes målinger, hvor der er problemer, og på den baggrund tilkendegav ØU, at kommunen vil tage kontakt til teleselskaberne.

2. Vadehavsskolens (Egebækvej) parkeringsplads

Lokalrådet ønsker en status på forbedring af parkeringspladsen.

Referat:

LR vil gerne høres inden der træffes beslutning om hvilken løsning, der vælges.

ØU oplyste, at der er bevilget 350.000 kr. til formålet. Der er endnu ikke et færdigt forslag til løsning af problemet.

Det er skolen, der er tovholder på projektet.

Når der foreligger et forslag, vil LR blive hørt.

Ribe Midt Lokalråd

3. Aktivitets- og Kulturhus i Lustrup/Damhus

Der ønskes støtte til etablering af nyt Aktivitets- og Kulturhus i Lustrup/Damhus

I Lustrup/Damhus ønskes der etableret et nyt Aktivitets- og Kulturhus, da det nuværende ikke er tidssvarende samtidig med, at det ikke kan huse det store antal aktiviteter, der er i lokalområdet. Jf. bilag 1 Ribe Midt.

Referat:

LR fortalte, at det nuværende forsamlingshus er udtjent, og at der er stor opbakning i lokalområdet til at få bygget et nyt.

ØU synes, at det er et godt projekt. De forholdsvis begrænsede anlægsomkostninger samt selvfinansieringen taler også til projektets fordel.

Det blev aftalt, at projektet indgår i budgetforhandlingerne som et udviklingsforslag.

4. Cykelsti mellem Øster Vedsted og Vester Vedsted (Fællespunkt Ribe Syd – Ribe Midt).

Lokalrådet ønsker en cykelsti på strækningen Ø. Vedsted – V. Vedsted/Vadehavscentret (Sdr Farup Vej)

Herunder ønskes:

- I. Renovering af broen ved Øster Vedsted Vej 142
- II. Vejbelægning i Vester Vedsted skal forbedres

Referat:

LR talte varmt for forslaget, der også nyder støtte i Ribe Midt Lokalråd.

Alle er enige om, at det er et rigtig godt projekt.

ØU vurderer dog, at det vil være svært at finde midler til det.

Hvis der kommer en statslig pulje til cykelstier, og specielt hvis en del heraf øremærkes til cykelturisme, vil denne cykelsti sammen med en cykelsti igennem Marbæk være de 2 projekter, Esbjerg Kommune vil søge om.

ØU vurderer, at en statslig medfinansiering vil gøre det meget nemmere at få projektet gennemført.

Fælles

5. Eventuelt

A/ Sognearkiv i Egebæk-Hviding

Ribe Syd Lokalråd er ved at få udarbejdet et projekt til et nyt sognearkiv. Planen er, at det skal være en tilbygning til Kultur- og Aktivitetscentret. Centret har sagt god for dette, ligesom arkivet vil kunne benytte centrets toiletter, og centret vil betale for arkivets elforbrug.

LR skal selv stå for anlægsudgifterne, der skønnes at blive ca. 500.000 kr. Når der er et færdigt forslag til projektet, vil LR sende en ansøgning om tilskud til anlægsudgifterne til kommunen.

B/ Handicapvenlig rampe ved Kammerslusen.

Ribe Syd Lokalråd orienterede om, at der arbejdes for at få etableret en handicapvenlig rampe ved Kammerslusen. LR håber på, at hele anlægsudgiften kan finansieres via tilskud fra fonde.

Desuden oplyste LR, at Nationalpark Vadehavet har bevilget penge til at forskønne området ved Kammerslusen.

C/ Skibbroen

Ribe Midt Lokalråd oplyste, at der arbejdes med forskønnelse af Skibbroen.

D/ Indvielse af Lunden

Kommunen købte Lunden for et par år siden til rekreativt område for Egebæk-Hviding. Nu er Lunden næsten klargjort, og der vil blive holdt indvielse den 11. juni 2017.